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SOUHRN
1. Cíl práce:

Cílem této bakalářské práce je zhodnocení současného stavu marketingové komunikace taneční školy X Y
a navržení opatření na zlepšení marketingové komunikace.

Výzkumné metody:
Teoretická část práce je zpracována na základě rešerší sekundárních zdrojů, využity byly literární zdroje
a internetové zdroje. Tyto zdroje byly následně komparovány. V praktické části práce byl proveden kvalitativní
výzkum formou polostrukturovaného rozhovoru s manažerem taneční školy a strukturovaných rozhovorů s členy
taneční školy. Na základě segmentačních kritérií byly definovány cílové skupiny zákazníků. Dále byla provedena
analýza webových stránek a účtů na sociálních sítích konkurenčních tanečních škol a klubů. Zjištěné informace
z výsledků těchto výzkumů a analýz byly následně komparovány. Bylo také provedeno doplňující dotazníkové
šetření u konkurence, které se týkalo offline marketingové komunikace. Na základě zjištěných poznatků byla
navržena doporučení pro zlepšení marketingové komunikace taneční školy.

2. Výsledky výzkumu/práce:
Na základě provedených výzkumů bylo zjištěno, že marketingová komunikace taneční školy X Y využívá
obdobných komunikačních nástrojů jako její konkurence a lze j i považovat za dostatečnou. Taneční škola X Y
využívá online i offline marketingové komunikační nástroje. Za nej efektivnější marketingový komunikační
nástroj byly označeny webové stránky taneční školy a sociální sítě. V rámci offline marketingové komunikace
taneční škola využívá letáky, billboardy, možnost navštívit tréninkovou hodinu a také v rámci tělesné výchovy
probíhá představení tanečního sportu dětem na základní škole. Z výzkumů také vyplynulo, že spokojenost
účastníků kurzů je velmi důležitá a má vliv na rozhodování zájemců o taneční školu. V rámci porovnání
s konkurencí a analýzou využití jednotlivých komunikačních nástrojů byly identifikovány určité nedostatky
ve využívání jednotlivých komunikačních nástrojů. Taneční škola jako jedna z mála nemá účet na sociální síti
Instagram. Nedostatečným způsobem využívá webové stránky k budování image taneční školy z důvodu
chybějících a neaktuálních informací. Některé důležité informace nejsou na webových stránkách taneční školy
jednoduše dohledatelné. Taneční škola nevyužívá dostatečně potenciál letáků nebo inzerce v lokálních médiích.

3. Závěry a doporučení:
Taneční škole X Y bylo doporučeno vytvoření účtu na sociální síti Instagram, věnovat více pozornosti vlastním
webovým stránkám, zajistit pravidelnou aktualizaci celého obsahu a rozšíření informací o taneční škole,
lektorech, doplnění videí atd. Lze doporučit zvážení provedení analýzy a úpravy struktury webových stránek, za
účelem zlepšení přehlednosti, tak aby byly nejdůležitější a nejhledanější informace lehce a intuitivně
dohledatelné. Dále bylo doporučeno provést změnu způsobu využívání letáků, přejít k cílené distribuci letáků
do škol v blízkosti tanečních sálů a také do ordinací či rehabilitačních zařízení. Poslední doporučení spočívá
ve zlepšení spolupráce s městskými částmi a případné inzerci v městských magazínů.

KLÍČOVÁ SLOVA
Marketing, Marketingová komunikace, Online komunikace, Offline komunikace, Komunikační mix
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SUMMARY
1. Main objective:

The aim of this bachelor thesis is to evaluate the current state of marketing communication of dance school X Y
and propose measures to improve marketing communication.

2. Research methods:
The theoretical part of the work is based on searches of secondary sources, literary sources and internet sources
were used. These sources were then compared. In the practical part of the work, a qualitative research was
conducted in the form of a semi-structured interview with the manager of the dance school and structured
interviews with members of the dance school. Target customer groups were defined based on segmentation
criteria. Furthermore, an analysis of websites and accounts on social networks of competing dance schools and
clubs was performed. The information obtained from the results of these researches and analyzes was
subsequently compared. An additional competition questionnaire was also conducted from a competitor
concerning offline marketing communications. Based on the findings, recommendations were proposed to
improve the marketing communication of the dance school.
3. Result of research:
Based on the research, it was found that the marketing communication of the dance school X Y uses similar
communication tools as its competition and can be considered sufficient. X Y Dance School uses online and
offline marketing communication tools. Dance school and social networking websites have been identified as
the most effective marketing communication tools. As part of offline marketing communication, the dance
school uses leaflets, billboards, the opportunity to attend a training class, and also as part of physical education,
a dance sport is presented to children at primary school. Research has also shown that the satisfaction of course
participants is very important and influences the decision-making of those interested in dance school. In
comparison with the competition and analysis of the use of individual communication tools, certain shortcomings
in the use of individual communication tools were identified. Dance school as one of the few does not have an
account on the social network Instagram. It makes insufficient use of the website to build the image of the dance
school due to missing and outdated information. Some important information is not easy to find on the dance
school's website. The dance school does not make sufficient use of the potential of leaflets or advertisements in
the local media.
4. Conclusions and recommendation:
Dance School X Y was advised to create an account on the social network Instagram, pay more attention to its
own website, ensure regular updating of all content and extend of information about the dance school, instructors,
add video etc. Consideration should be given to analyzing and modifying the structure of the website in order to
improve clarity so that the most important and sought-after information is easily and intuitively traceable. It was
also recommended to change the way leaflets are used, to move to targeted distribution of leaflets to schools near
dance halls and also to doctors or rehabilitation facilities. The last recommendation is to improve cooperation
with city districts and possible advertising in city magazine.

KEYWORDS
Marketing, Marketing communication, Online communication, Offline communication, Communication mix
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1 Úvod
Komunikace patří k důležitým lidským schopnostem, prostřednictvím ní probíhá interakce
mezi lidmi. V průběhu procesu komunikace dochází k předávání sdělení nebo informace mezi
odesílatelem a příjemcem. Sdělení je předáváno nejen slovy, ale i dalšími způsoby např. znaky
nebo obrázky pomocí zvoleného komunikačního kanálu od odesílatele k příjemci, který
přijatou zprávu zpracuje, pochopí její význam a odešle zpětnou vazbu.

Důležitou součástí marketingového mixu je marketingová komunikace. Marketingová
komunikace funguje na stejných principech, jako běžná komunikace mezi lidmi. Marketingová
komunikace se odehrává mezi firmou a potencionálními zájemci o její produkty nebo služby
a také mezí firmou a dalšími zainteresovanými skupinami, tzv. stakeholdery.

Marketingová komunikace a zároveň správné a efektivní využití marketingových nástrojů,
je základní podmínkou pro úspěšné splnění cílů marketingové strategie společnosti. Výsledkem
úspěšné marketingové komunikace je změna myšlení a postoje zákazníka, získání nových
zákazníků, zvyšování image společnosti a budování pozice značky.

Dle Kunze (2018, s. 18) lze sport považovat za kulturně-sociální jev, který plní různé funkce
např. sociálně-výchovnou, preventivně-zdravotní, ekonomickou či politickou. Sport, jak dále
autor uvádí, je stále více považován za účinný prostředek pomoci k pozitivním změnám
ve společnosti díky svému značnému dopadu na širokou veřejnost.

Sport je v současné době považován za součást zdravého životního stylu, k hlavním přínosům
sportu patří lepší fyzická výkonost, psychická kondice a pozitivní vliv na zdraví jedince.
Sportovní aktivity se provozují na různých úrovních, na úrovni kondiční, relaxační, amatérské
až po vrcholovou nebo profesionální. Sport by měl být každodenní součástí života každého
člověka již od raného dětství. Sport je v dnešní společnosti vnímám i více, jako společenská
událost, lidé se stejnými zájmy se sdružují v různých komunitách a spolcích.

Mezi sporty, které jsou vnímány nejen jako sportovní, ale také jako společenské, lze zařadit
tanec. Tanec je sport, který zvyšuje fyzickou kondici jedince, pro někoho může být i životním
stylem a také plní výchovnou funkci. Taneční sport lze dělat nejen na vrcholové závodní úrovni,
ale také na úrovni amatérské nebo jako volnočasovou aktivitu či společenskou aktivitu
s využitím tance, jako možnosti sejít se s přáteli.

Taneční škola X Y , je zaměřena na výuku standardních a latinsko-amerických tanců, nejen na
úrovní závodní, ale i na úrovni amatérské a společenské. Taneční škola X Y nabízí své služby,
již 30 let, pro zájemce o taneční sport a společenskou výchovu.

Současná marketingová komunikace školy je převážně zaměřena na online komunikaci. Offline
marketingová komunikace je využívána méně a ustupuje do pozadí. Taneční škola si zakládá
na vysoké kvalitě poskytovaných služeb, profesionálním přístupu a spokojenosti účastníků

[…]


pořád arre několik tanečních soutěží. Cd těch

menšíce pro začínající taneční páry až po

největsí mezinárodní taneční soutěž Prague

Open Dance Festival pro světovou taneční

Špičku. At už se jedná o menší lokální soutěž nec-o

hned o tu největší. musíme říct, že všechny jsou

krásné a pekud máte čas, určité se neváhejte

zastavit.

i -i ; : ?: _= " jedinečný taneční

event NightOf NINE. tóe v\st^p-j ne. větší

současné taneční hvězdy. Jen na Night of NINE.

nikde jinde na světě, uvidí:e 9 mistrů světa a

Evropy na jenom místě.

Jedinečná taneční vystoupení
Mimo taneční studia a soutěže ses námi môžete

potkat i na tanečních ukázkách po celé ČR.

Jednou z našich oblíbených záležitostí jsou právě

taneční ukázky a show na piesech. firemních

•Matech, oslavách, svatbách a dalších akcích.

Představení nabízíme od nejmenších začínajících

dětských párů až po mistry CRv kategorii

Showdance.

Zdroj: Cool dance, web (2022)
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Príloha 12 Vyplněný formulář offline komunikace - Taneční škola StandardKlub Praha z.s.

Dotazník Taneční školy

Prosím o vyplnění dotazníku a označení vašich odpovědí kliknutím levým tlačítkem myši E l

1. Jaké online komunikační kanály používáte?
E Webové stránky
E Facebook
El Instagram
• Twitter
• TikTok
• YouTube
E Jiné (prosím doplňte): E-mail infozprávy

2. Které z následujících reklamních nástrojů využíváte v rámci marketingové
komunikace?
El Letáky
E Plakáty
• Billboardy
• Bannery
E Jiné (prosím doplňte) reklamní předměty (balónky, trička, drobnosti s potiskem apod.)

3. Kde se lze setkat s vámi využívanými reklamními nástroji z otázky č.2?
E Školy
• Školky
• Obchodní centra
• Metro/MHD
E Jiné (prosím doplňte) specializované lokální prezentační akce „Spoťáček - veletrh
sportovních aktivit"

4. Jaké akce na letácích nebo plakátech propagujete?
E Informace o zápisech na kurzy
• Informace o soutěžích
• Jiné (prosím doplňte) ...

5. Jakým způsobem informujete o náborech na taneční kurzy?
E Letáky
E Webová stránka
E Sociální sítě
• Jiné (prosím doplňte) ....
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6. Jakým způsobem probíhají nábory?
• Den otevřených dveří
E Ukázkové hodiny ve školách
E Ukázky tanců v obchodních centrech
El Jiné (prosím doplňte) specializované lokální prezentační akce „Spoťáček - veletrh
sportovních aktivit"

7 . Využíváte v rámci marketingové komunikace?
• Inzerci v časopisech a novinách
E Lokální zpravodaje
• Rádio
• TV
• Jiné (prosím doplňte) ...

8. Která forma marketingové komunikace je pro vaši školu nejefektivnější?
E Webové stránky
• Sociální sítě
• Letáky, plakáty
• Billboardy, Bannery
• Noviny a časopisy
• Rádio
• TV

Děkuji předem za vyplnění a zaslání dotazníku zpět na moji emailovou adresu:
veseckaj ana @ seznam.cz

X X I V
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Řešená
problematika

• V Š E M

úvod
Cílem bakalářské
práce je zhodnocení
současného stavu
marketingové
komunikace taneční
školy XY a navržení
opatření na zlepšení
marketingové
komunikace.

problém
Současný stav
marketingové
komunikace taneční
školy XY.

přístup
Vyhodnocení
současného stavu
marketingové
komunikace a
porovnání s
konkurencí.

Vysoká škola ekonomie a managementu 2

Postup řešení
• V Š E M

zdro i
Oborná literatura.
Stávající členové a
vedení taneční školy
XY. Veřejně dostupné
informace o taneční
škole XY a konkurenci.

získávání
Zapůjčená a vlastní
odborná literatura.
Provedení kvalitativních
výzkumů. Webové
stránky a sociální sítě
taneční školy XY a
konkurence.

zpracovaní
Rešerše odborné
literatury. Vyhodnocení
kvalitativních
výzkumů. Komparace
webových stránek a
sociálních sítí taneční
školy XY a konkurence.

Vysoká škola ekonomie a managementu 3

Výsledky práce
Z výsledku práce vyplynulo, že marketingová komunikace
taneční školy XY, využívá obdobných komunikačních nástrojů
jako konkurence.

—• Z á k l a d n í z j i š t ě n í

-•Nejvíce využívaným marketingovým komunikačním
nástrojem jsou webové stránky a sociální sítě.

-^Spokojenost účastníků jako silný komunikační nástroj.

-•Nedostatky v budování image společnosti na webových
stránkách - chybějící informace, neaktuálnost.

-•Nedostatečné využití sociálních sítí -chybějící Instagram.

-•Nedostatky v off-line marketingové komunikaci.

Vysoká škola ekonomie a managementu

Doporučení
Na základě výsledků lze doporučit následující opatření.

1. Doplnění informací na webové stránky, zajištění pravidelné aktualizace
webových stránek, úprava struktury. $

^ ^ ^ ^ ^ 2. Zefektivněné komunikace na sociálních sítích - založení instagramového účtu.

^ ^ ^ ^ ^ 3. Zefektivnění off-line marketingové komunikace - letáky, inzerce.

Vysoká škola ekonomie a managementu

Závěr

^ ) Práce přinesla zhodnocení současného stavu marketingové komunikace
taneční školy XY a zjištění nedostatků.

Novým řešením jsou navržená opatření na zlepšení marketingové
komunikace taneční školy XY

^ \ Navržená řešení vychází ze získaných teoretických znalostí, ze závěrů
^ kvalitativního výzkumu a komparace s konkurencí

Vysoká škola ekonomie a managementu