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Práce splňuje zadání Ano X Práce splňuje zadání

Ne

Aktuálnost tématu Velmi aktuální
Aktuální X
Nadčasové-neutrální
Neaktuální

Náročnost tématu Náročné teoreticky i metodologicky
Teoreticky náročné
Metodologicky náročné
Relativně jednoduché X

Struktura práce Úplná, logická X
Úplná, logicky špatně koncipovaná
Neúplná, logická
Neúplná, logicky špatně koncipovaná

Literatura a práce s ní Originální prameny X
Aktuální prameny X
Zastaralé prameny
Aktivně využité, organicky zapracované X
Využité pasivně, věcně správně citované
Nedostatečně využité

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy) Optimální množství
Postačující množství
Příliš četné na úkor textu
Nedostatečné X
Organicky spojené s textem
Vhodné doplnění textu
Formální bez užších vazeb na text
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Vlastní přínos práce Formulace původních závěrů X Vlastní přínos práce

Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů
Vlastní přínos práce

Chybí formulace vlastních závěrů

Další hodnocení:
Bakalářská práce je se zabývá marketingem taneční školy. Text je psaný čtivě, neobsahuje zásadní formální ani
gramatické chyby. Po obsahové stránce mám následující výhrady. * Pro marketing je důležité analyzovat klienta
a hodnoty, které hledá. Mix 4P je pro takovou analýzu nedostatečný, protože se klientem vůbec nezabývá. Je
důležité použít další modely jako 4C nebo SIVA. * Segmentace popsaná v práci je převážně intuitivní a neodkazuje
se explicitně na žádné zdroje nebo získaná data. Samotné dotazování existujících klientů není pro získání
objektivních dat dostatečné, protože obsahuje nenáhodný vzorek s přirozeně vychýleným (biased) vnímáním
směrem k pozitivům. Zákazníci, kteří by školu hodnotili negativně do ní pravděpodobně už nechodí. Proto je
důležité získat informace od potenciálních klientů, kteří si danou školu nevybrali nebo ji opustili. * Jako podstatný
nedostatek hodnotím poslední kapitolu, která shrnuje doporučení. Text je psaný intuitivně, neodkazuje explicitně
na data ani zdroje. Mnoho pojmů je vágních, subjektivních a nedefinovaných. Například „moderní vzhled", „může
pozitivně zapůsobit", „na webu by měly být informace o „..nepůsobí dobře" a podobně. Akademická práce se
musí vyjadřovat explicitně a metriky musí mít jasnou definici. * Celkově z rozhovorů a analýzy webu a konkurence
nejsou vyvozené hlubší závěry. * Marketingová práce by měla jít ve zpracování dat víc do hloubky, hledat objektivní
odpovědi na to, jak se odlišit, jaké jsou typické námitky potenciálních klientů a jak je překonat, kdo je ideálním
klientem, jak komunikuje a rozhoduje se a podobně. Když je v doporučeních uvedeno, že škola má mít Instagram,
je potřeba uvést proč, jaké výhody škole přinese, kdo a jak jej bude udržovat, kolik to bude stát a jaké výsledky lze
očekávat. Zdůvodnění, že Instagram je populární a proto jej škola má využívat, je naprosto nedostatečný. * Práce
neobsahuje žádné grafické prvky, grafy ani obrázky * I přes uvedené námitky práci doporučuji k obhajobě.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Popište, jak si představujete udržování Instagram účtu pro zmíněnou taneční školu. Kdo jej bude administrovat,
jaký bude rozpočet na reklamu, jaký výsledek očekáváte?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Jaké jsou důvody, proč si potenciální zákazníci uvedenou školu nevyberou? Jaké má nevýhody oproti konkurenci?
Jaké jsou hlavní konkurenční výhody a nevýhody?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:
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Výsledné hodnocení doporučuji k obhajobě X Výsledné hodnocení

nedoporučuji k obhajobě
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